SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

A via original encontra-se assinada                                                                                                 1

Ata nº 04/2019 CAPES/PrInt/FURG

Reuniram-se aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às

oito horas e trinta minutos, na sala de reuniões da PROPESP, localizada no

prédio das Pró-Reitorias, os seguintes membros do Comitê Gestor do

PrInt/FURG: Eduardo R. Secchi (Gestor), Mauricio Mata, Ronaldo Cavalli e

Carlos Prentice; Pedro Eduardo Almeida, a assistente em administração

Gabriela Amaral de Rezende Justificaram ausência: Mara Regina da Silva,

Gilberto Fillmann, Jorge Alberto Vieira Costa, Luis Poersch, Andrea Von Groll,

Margareth Copertino, Diéssica Piexak e Luis Andre Nassr de Sampaio A pauta

da reunião foi: 1) Finalização da discussão e elaboração do edital para bolsa

de Doutorado Sanduíche no Exterior. O pró-reitor deu prosseguimento na

discussão do edital de bolsa para Doutorado Sanduíche no Exterior que foi

finalizada nessa reunião. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião

às doze horas e 30 minutos, da qual foi lavrada a presente ata que, após lida e

aprovada, vai assinada pelos participantes.

Eduardo R. Secchi     Mauricio Mata       Ronaldo Cavalli

Carlos Prentice     Pedro Eduardo Almeida

Gabriela Amaral de Rezende